
■■TITULNÍ  STRANA

Zrekonstruované náměstí T. G. Masaryka v Dobřanech 
(Foto: archiv města)

■■NÁZOR

I obce mohou ovlivnit úroveň opatření proti velké vodě
(Ing. Hana Randová)________________________________________ 1

■ i  SPEKTRUM

Evropa už zná i Komňu i Ratměřice___________________________ 3
V italském Mezzolagu jsou na svou Via Ptice hrdí________________ 3
Rákosníčkova hřiště rostou v Česku jako houby po dešti__________ 4

Regionální potraviny z pojízdné prodejny______________________4

Volná cesta: Projekty se už hodnotí___________________________ 4

■ i  K A U Z A

Poškodí novela zákona o pomoci v hmotné nouzi sociálně slabší
občany a zvýší výdaje i obcím? (Mgr. Ivan Ryšavý)________________ 5

H  EKONOMI KA

Norské fondy snad již v z á ř í __________________________________ 8
Poslanecká sněmovna schválila novelu zákona o RUD, na řadě je nyní
Senát (Mgr. Ivan Ryšavý)_____________________________________ 8
Platby z ERDF už opět fungují_________________________________ 8
Míří účetnictví obcí ke svému kolapsu? Rekapitulace /4
(Ing. Ivana Schneiderová)____________________________________ 10
Obce zakoupily dluhopisy za téměř 165 mil. korun
(Mgr. Karel Z ítek )__________________________________________ 11

■ i  ŽI VOTNÍ  PROSTŘEDÍ

Klimkovice usilují o nízkoemisní zónu na svém území
(Mgr. Ivan Ryšavý)__________________________________________12

■  I NF ORMAČNÍ  A KOMUNI KAČNÍ  TECHNOLOGI E

Tísňová péče není jen technika (Jaroslav W inter)________________ 13
Digitalizace archiválií v Brně má zelenou (Mgr. Simona Dvořáčková) 14

Elektronická komunikace /8 (Ing. Jan Handl)____________________ 14

Olomoucký kraj na síti Google+______________________________ 14

■  TÉMA:  ÚČI NNÁ P R OT I P OVODŇOVÁ OPATŘENÍ

Ochrana před povodněmi vyžaduje komplexní přístup____________15

Studie odtokových poměrů v Pobečví (Ing. Jiří Zedníček)_________ 16
V Bavorsku kombinují přírodě blízká opatření s technickými
(Ing. Tomáš Just)____________________ !______________________ 17
Ponechme vodě její přirozený prostor (Mgr. Adéla Badáňová)_____18

V Nové Vsi na Liberecku se s následky předloňské povodně potýkají
dodnes_________________________________________________ ___18

Lokální hlásné a povodňové systémy snižují rizika škod
(Ing. Svatoslav Schwarzer)____________________________________ 19

Slavkov už velká voda neohrozí__________________   20

Kořenové čistírny odpadních vod při povodňových stavech
(Ing. Tereza Hudcová)________________________________________ 21

Ucpávky, uzávěry a těsnicí vaky (pplk. Ing. Jiří M atějka)____________22

■  MANAGEMENT

Jak docílit přívětivé atmosféry na úřadě (Mgr. Rostislav Honus)______ 23

Projektoví manažeři na výsluní_________________________________ 23

■  EVROPSKÁ UNIE

Efektivní platby dotací a kurz koruny (Mgr. Renata Škrobálková)___ 24

■  SPRÁVA A ROZVOJ

Proč je ve veřejné správě slovo »kvalita« tolik zprofanované?
(Ing. Luděk Tesař)_______________________________________:____25

Regulace nájemného končí. Stanovit tržní nájem
pomohou cenové mapy/2 (Tomáš Johánek)______________________26

Rozhodnutí NSS zkomplikovalo další rozvoj Jihomoravského kraje 
(Tomáš Jo h án ek )_____________________________ _____________ 26

CRAB zefektivní správu budov v majetku s tá tu ___________________27

Újezd nad Lesy má o strategii rozvoje jasno až do roku 2022 _______ 28

Udělí letos Petr Parléř cenu? (Mgr. Simona Dvořáčková)___________ 29

Projekty přihlášené do soutěže Cesty městy pod drobnohledem 
(Mgr. Ivan Ryšavý, Mgr. Simona Dvořáčková)______________________30

EU navrhuje novou směrnici o koncesích (Mgr. David Dvořák, LL.M.)__31

■  LEGISLATIVA

Jak zastavit černou stavbu? (Mgr. Karel Černín)___________________32

Právní postavení obecního úřadu /6 (Mgr. Jan B řeň)______________ 34

Ze sbírky zákonů (Mgr. Jan B řeň)______________________________ 35

Projednávání návrhů zastupitelů (JUDr. Adam F urek)_____________ 36

■  PRÁVNÍ  PORADNA

■  S E R V I S ________________________________________ ______ 40

■  PŘÍLOHA SPECIÁL

Abeceda povinností starostů к rozpočtu a účetnictví
(Ing. Ivana Schneiderová)__________________________________ l-VIII

MODERNÍ OBEC -  Měsíčník vydavatelství Economia
Uzávěrka tohoto čísla: 19. 7.2012


